Combien de temps dura la dépendance sous laquelle Gé-
lestin Il avait placé les Teutoniques? il serait difficile de le
dire. Nous savons que postérieurement 2 Fannée 1163,
Sophie, veuve de Thierry VI, comte de Hollande, & son
troisidme pelerinage & Jérusalem, sollicitait de THopital la
faveur d’étre ensevelie dans église de I'hopital Teutonique ),
mais en dehors de cette mention aucun témoignage ne fait
allusion 3 cet éiat de subordination. Il n’en faudrait pas con-
clure, cependant, quil elt cessé; il est probable qu’avec le
temps les liens qui rattachaient 'Hopital aux Teutoniques se
relichérent insensiblement, et que la fondation officielle de
Tordre en 1190 @ répondit & un sentiment irrésistible d'indé-
pendance et A la nécessité de réorganiser Phospice primitif al-
lemand de Jérusalem. Cest & un besoin analogue qu’avait obéi,
au lendemain dela croisade, Phospice de Sainte-Marie-Latine,

) Cronica de Hollant ct ojus comitatu , dans A. Mathai, Veteris @vi analecta, V
(la Haye, 1738), p. 533.

), Voigt ( Geschichte Preussen’s, II, p. 640} a voulu voir dans le texte sui-
vant de Guillaume de Neuburg la preuve que les Teuloniques se séparérent des
Hospitaliers au sidge d’Acre : #Guido olim rex Jerosolymorum et marchio de
Monte Ferrato, causa superius memorata dissidentes, ad exercitum venerunt,
atque in ipsa obsidione ita locis distrincti ut animis, multam post se turbam
trahebant, dum potentum plurimi partes oppositas divisis prosequerentur favo-
ribus, in tantum ut religioss Hospitalis Jerosolymitani militia in duo collegia pro
studio partium scissa videretur.» Il nous parait impossible d'y voir autre chose
qu'une scission. parmi Jes Hospitaliers, dont les uns se prononcérent pour Guy de
Lusignan et les’autres pour le marquis de Montferrat.
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qui s'était transformé en association religicuse et militaire et
élait ‘devenu P'ordre des Hospitaliers; & feur tour les Teuto-
niques, suivant exemple de leurs protecteurs, saffranchirent
de toute subordination, et Thospice de Jérusalem devint U'ordre
Teutonique.

PIECES JUSTIFICATIVES ™.

I

¢ décembre 1143. Latran.

Celestinus episcopus, seivus servorum Dei, dilectis filiis Raimundo,
magistro Hospilalis Jerosolimitani, ejusque fratribus, tam presentibus
quam futaris regulariter substituendis in perpelunm.

Venerabilium locorum cura mos anmonet de eorum utilitate per
omnia cogitare, et que ad ipsoram quietem pertinere cognoscimus pro
nostri officii debito stabilire; ideoque Hospitalem domum sancte civitatis
Jerusalem, que a longis retro temporibus Christi pauperum usibus de-
dita, tam Christianorum quem etiam Sarcacenorum tempore, mulla eis
solatia et beneficia ministravit, ob reverentiam ipsius qui pro nobis pau-
per factus est, specialiter diligere volumus et fovere, et ipsius paci atque
tranquillitati paterna sollicitudine providere. Quia igitur de Hospitali illo,
quod od susceptionem Teutonicorum ibidem constructum est, tam in re-
gno Jherosolimitano qaam in aliis mundi partibus, dissentiones et scan-
dala orta esse cognoscimus. ne inter vos, gui in domo Domini unanimes
habitare debetis, hac occasione gravior iscordia oriatur, statuimus ut
idem Hospitale cum omnibus suis pertinentiis in tua, dilecte in Domino
fili Raymunde, prior, tuorumque successorum obedientia et dispositione
deinceps omnino permaneat : ita videlicet ut de gente Theutonicorum
priorem et servientes, quos idoneos cognoveritis, ibidem constituatis, qui
Christi pauperibus in lingua sua respondere et eorum oportunitatibus
necessaria ministrare Domino cooperante valeant, atque sub obedientia
et disciplina vestra tanquam aiii fratres vestri cum omni humilitate con-
sistant.